Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

"Детский сад комбинированного вида № 176 "Карандаш"

ПРИКАЗ

"30" сентября 2024г.             № 144 - Д

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемых
МАДОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 176 "Карандаш"

в 2024-2025 учебном году

На основании постановления администрации муниципального образования город
Краснодар № 1190 от 28.03.2022 "Об утверждении цен на платные дополнительные
образовательные  услуги,  не  относящиеся  к  основным  видам  деятельности,
оказываемые  МАДОУ  МО  г.  Краснодар  «Детский  сад  №  176  "Карандаш»,  на
основании заявлений родителей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги (далее - ПДОУ) не
относящиеся  к  основным  видам  деятельности  в  муниципальном  автономном
дошкольном  образовательном  учреждение  муниципального  образования  город
Краснодар  "Детский  сад  комбинированного  вида  №  176  "Карандаш",  (далее  -
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 176 "Карандаш") на 2024-2025 учебный
год с 01.10.2024 г. по направлениям, указанным ниже.

2. Назначить старшего воспитателя Радаеву У.П ответственным за организацию
и контроль платных дополнительных образовательных услуг в МАДОУ, а  также
ответственной за работу в АИС «Навигатор». Дополнительное образование.

3. Старшему воспитателю Радаевой У.П. до 01.10.2024 г.;
3.1. составить расписание занятий на 2024-2025 учебный год;
3.2. составить договора с родителями (законными представителями).
3.3. сформировать группы ПДОУ согласно заявлениям родителей:

№
 п/
п

Наименован
ие услуги

Количес
тво групп

Количес
тво

учебных
часов в

неделю на
1 группу

Количес
тво часов

всего

Стоимость
1 часа:

наполняемость
5/6/7/8

человек

Цена
за весь
период

обучения

1. Обучение по
программе

"Учимся читать"
(6-7 лет)

2 2 56 347,47/
289,56/
248,19/
217,17

19458,32
16215,36
13898,64
12161,52

2. Обучение по 1 2 32 347,47/ 11119,04

программе
"Шахматная

азбука" (6-7 лет)

289,56/
248,19/
217,17

9265,92
7942,08
6949,44

3. Обучение по
программе

"Соловушка"
(6-7 лет)

1 2 32 347,47/
289,56/
248,19/
217,17

11119,04
9265,92
7942,08
6949,44

4. Обучение по
программе
"Цветные

ладошки" (5-6
лет)

1 2 32 347,47/
289,56/
248,19/
217,17

11119,04
9265,92
7942,08
6949,44

5. Обучение по
программе
"Цветные

ладошки" (6-7
лет)

2 2 32 347,47/
289,56/
248,19/
217,17

11119,04
9265,92
7942,08
6949,44

4. Назначить на должность — педагога дополнительного образования
социально-гуманитарной направленности «Учимся читать» для детей 6-7 лет
Пономареву И.Г. (по внутреннему совместительству).

Назначить на должность — педагога дополнительного образования социально-
гуманитарной направленности «Шахматная азбука» для детей 6-7 лет Нестеренко Л.И.
(по внешнему совместительству).

Назначить на должность — педагога дополнительного образования социально-
гуманитарной направленности «Соловушка» для детей 6-7 лет Кольцову С.В. (по
внутреннему совместительству).

Назначить на  должность  — педагога  дополнительного образования  социально-
гуманитарной  направленности  «Цветные  ладошки»  для  детей  5-6  лет  (группа  1)
Соколову А.С. (по внутреннему совместительству).

Назначить на  должность  — педагога  дополнительного образования  социально-
гуманитарной направленности «Цветные ладошки» для детей 6-7  лет  (группа1,2)
Соколову А.С. (по внутреннему совместительству).

5. Педагогам дополнительных образовательных услуг:
- четко выполнять свои функциональные обязанности;
- работать по строго утвержденным программам и графикам работы;
- в течении учебного года различными средствами информировать родителей о

проделанной работе;
- вести табель посещения занятий обучающихся (воспитанников) и передавать его

в последний рабочий день месяца старшему воспитатель Радаевой У.П.;
-  нести  персональную  ответственность  за  жизнь  и  здоровье  детей  во  время

проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и после них;
-  осуществлять  контроль  за  посещаемостью  воспитанников,  своевременным

предоставлением  родителям  воспитанников  медицинских  справок  в  случае
заболеваний.

6.  Делопроизводителю  Стихоенко  А.В.  подготовить  должностную  инструкции
педагога дополнительного образования и ознакомить с ней ответственных лиц под
роспись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И о. заведующего И.В.Мальцева

С приказом ознакомлены: